



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2024 № 557

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в раздел 6 областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594, от 06.12.2021 № 779, от 17.12.2021 № 807, от 28.12.2021 № 866, от 01.03.2022 № 119, от 03.03.2022 № 121, от 25.05.2022 № 343, от 14.06.2022 № 396, от 23.06.2022 № 412, от 27.07.2022 № 512, от 31.08.2022 № 616, от 03.10.2022 № 710, от 31.10.2022 № 788, от 10.11.2022 № 823, от 14.12.2022 № 940, от 27.12.2022 № 1031,

от 28.03.2023 № 117, от 12.04.2023 № 172, от 14.07.2023 № 398, от 01.08.2023 № 446, от 24.08.2023 № 500, от 09.10.2023 № 606, постановлений Правительства Смоленской области от 11.12.2023 № 183, от 15.12.2023 № 210, от 28.12.2023 № 297, от 29.03.2024 № 216, от 21.06.2024 № 439), следующие изменения:

1) в подразделе 1:

- в пункте 1.1:

- в графе 5 цифры «5 553 423,84» заменить цифрами «5 675 923,84», цифры «5 376 761,33» заменить цифрами «5 643 695,73», цифры «176 662,51» заменить цифрами «32 228,11»;

- в графе 6 цифры «3 427 273,30» заменить цифрами «3 549 773,30», цифры «3 250 610,79» заменить цифрами «3 517 545,19», цифры «176 662,51» заменить цифрами «32 228,11»;

- в пункте 1.2:

- в графе 5 цифры «1 362 962,70» заменить цифрами «1 166 720,53», цифры «1 300 000,00» заменить цифрами «1 496 242,17»;

- в графе 6 цифры «562 962,70» заменить цифрами «366 720,53», цифры «300 000,00» заменить цифрами «496 242,17»;

- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

1.4.	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений в их составе, в том числе: - капитальный ремонт искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения - ремонт искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения - ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «Смоленск-автодор»	федеральный бюджет дорожного фонда	5 255 932,36	1 787 549,62	1 500 663,81	1 967 718,93
				4 842 450,93	1 733 923,13	1 455 643,90	1 652 883,90
				413 481,43	53 626,49	45 019,91	314 835,03
				569 347,80	569 347,80	-	-
				17 608,69	17 608,69	-	-
				30 057,60	30 057,60	-	-
				929,62	929,62	-	-
				4 243 045,53	1 134 517,73	1 455 643,90	1 652 883,90
			дорожный фонд	394 943,12	35 088,18	45 019,91	314 835,03

- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «14 187 196,35» заменить цифрами «14 309 696,35», цифры «8 672 759,87» заменить цифрами «8 795 259,87»;
- в графе 6 цифры «6 384 123,58» заменить цифрами «6 506 623,58», цифры «4 353 043,44» заменить цифрами «4 475 543,44»;
- 2) в подразделе 2:
- в пункте 2.2:
- в графе 5 цифры «1 967 950,44» заменить цифрами «1 917 950,44»;
- в графе 6 цифры «865 332,44» заменить цифрами «815 332,44»;
- в пункте 2.3:
- в графе 5 цифры «110 000,00» заменить цифрами «122 700,00»;
- в графе 6 цифры «110 000,00» заменить цифрами «122 700,00»;
- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

2.4.	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения с твердым покрытием и дорожных сооружений, в том числе:	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «Смоленск-автодор»	дорожный фонд	1 215 823,95	1 205 823,95	5 000,00	5 000,00
	- реконструкция автомобильной дороги Рославль - Ельня - Дорогобуж - Сафоново на участках км 40 + 500 – км 40 + 910, км 41 + 310 – км 47 + 000 в Рославльском и Ельнинском районах Смоленской области		дорожный фонд	710 101,50	710 101,50	-	-
	- реконструкция железобетонного моста через реку Стометь на км 7 + 815 автомобильной дороги «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия» - Шумячи в Починковском районе Смоленской области		дорожный фонд	471 715,84	471 715,84	-	-
	- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва - граница с Республикой Белоруссия» - Жуково - Самолюбово в дер. Покорное, дер. Жуково Смоленского района Смоленской области		дорожный фонд	4 800,00	4 800,00	-	-
	- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Вязьма – Калуга» - Кайдаково – Панфилово - Теплушка в дер. Кайдаково Вяземского района Смоленской области		дорожный фонд	2 600,00	2 600,00	-	-
	- строительство наружного электроосвещения остановочного пункта общественного транспорта на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва - граница с Республикой Белоруссия» -		дорожный фонд	1 100,00	1 100,00	-	-

<p>Жуково - Самолубово; вблизи СП «Кристалл» в Смоленском районе Смоленской области</p> <p>- строительство линии наружного освещения на автомобильной дороге «Беларусь» Москва - граница с Республикой Белоруссия» - Хмелита - Холм-Жирковский - Яковлево на участке с км 0 + 000 по км 1 + 300 в дер. Андрейково Вяземского района Смоленской области</p> <p>- строительство наружного электроосвещения на пересечении автомобильных дорог Рославль - Ельня - Дорогобуж - Сафоново и «Москва - Малоярославец - Рославль - граница с Республикой Белоруссия» - Спас-Деменск - Ельня - Починок в Ельнинском районе Смоленской области (перекресток «Танк»)</p> <p>- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги Новодугино - Родоманово - Пречистое по ул. Центральная и на участке автомобильной дороги Гагарин - Пречистое - Карманово по ул. Гжатская и ул. Воскресенская в селе Пречистое Гагаринского района Смоленской области</p> <p>- строительство наружного электроосвещения остановочного пункта «Старые Батеки» на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва - граница с Республикой Белоруссия» - Старые Батеки - «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия» в Смоленском районе Смоленской области</p> <p>- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги Новодугино - Днепровское - Мольно по ул. Ракова и ул. Большой Советской в селе Днепровском Новодугинского района Смоленской области</p> <p>- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Красный - граница с Республикой Белоруссия (участок Старой Смоленской дороги Красный - Ляды)» - Двуполяны в дер. Двуполяны,</p>	дорож- ный фонд	3 000,00	3 000,00	-	-
	дорож- ный фонд	2 698,50	2 698,50	-	-
	дорож- ный фонд	8 623,11	8 623,11	-	-
	дорож- ный фонд	1 185,00	1 185,00	-	-
	дорож- ный фонд	5 000,00	-	5 000,00	-
дорож- ный фонд	5 000,00	-	-	5 000,00	

МБОУ «Глубокинская средняя школа № 1» Краснинского района Смоленской области							
--	--	--	--	--	--	--	--

- в пункте 2.6:

- в графе 5 цифры «3 972 558,94» заменить цифрами «4 109 095,48», цифры «3 968 586,37» заменить цифрами «4 104 986,37», цифры «3 972,57» заменить цифрами «4 109,11»;

- в графе 6 цифры «1 124 358,71» заменить цифрами «1 260 895,25», цифры «1 123 234,35» заменить цифрами «1 259 634,35», цифры «1 124,36» заменить цифрами «1 260,90»;

- в пункте 2.8:

- в графе 5 цифры «234 234,23» заменить цифрами «263 763,76», цифры «234 000,00» заменить цифрами «263 500,00», цифры «234,23» заменить цифрами «263,76»;

- в графе 6 цифры «234 234,23» заменить цифрами «263 763,76», цифры «234 000,00» заменить цифрами «263 500,00», цифры «234,23» заменить цифрами «263,76»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		9 284 411,67	4 394 960,38	2 212 471,37	2 676 979,92
	дорожный фонд бюджет города Москвы	8 789 033,32	3 905 556,87	2 209 715,20	2 673 761,25
	местные бюджеты	486 200,00	486 200,00	-	-
		9 178,35	3 203,51	2 756,17	3 218,67

3) подраздел 5 изложить в следующей редакции:

5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов»						
Обеспечение деятельности государственных органов	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области	областной бюджет	119 455,42	39 857,18	39 799,12	39 799,12
Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	119 455,42	39 857,18	39 799,12	39 799,12

4) в подразделе 6:

- в пункте 6.1:

- в графе 5 цифры «2 762,50» заменить цифрами «2 712,50»;

- в графе 6 цифры «2 187,50» заменить цифрами «2 137,50»;

- в пункте 6.5:

- в графе 5 цифры «4 674 570,03» заменить цифрами «4 924 370,45», цифры «4 564 260,28» заменить цифрами «4 814 060,70»;

- в графе 6 цифры «1 882 227,51» заменить цифрами «2 132 027,93», цифры «1 826 917,76» заменить цифрами «2 076 718,18»;

- в пункте 6.6:

- в графе 5 цифры «741 306,10» заменить цифрами «738 306,10», цифры «536 419,06» заменить цифрами «566 419,06», цифры «103 000,00» заменить цифрами «70 000,00»;

- в графе 6 цифры «491 306,10» заменить цифрами «488 306,10», цифры «296 419,06» заменить цифрами «326 419,06», цифры «103 000,00» заменить цифрами «70 000,00»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		6 285 824,69	2 906 877,17	500 287,50	2 878 660,02
	областной бюджет	2 712,50	2 137,50	287,50	287,50
	дорожный фонд	6 283 112,19	2 904 739,67	500 000,00	2 878 372,52

5) позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		35 356 079,67	14 972 084,75	10 361 322,64	10 022 672,28
	федеральный бюджет	5 513 721,60	2 030 773,80	1 691 353,90	1 791 593,90
	дорожный фонд	27 647 405,38	11 785 839,98	8 133 612,61	7 727 952,79
	областной бюджет	1 698 559,46	665 461,12	533 356,72	499 741,62
	местные бюджеты	10 193,23	3 809,85	2 999,41	3 383,97
	бюджет города Москвы	486 200,00	486 200,00	-	-

Губернатор
Смоленской области



В.А. Анохин